1193. *Nemeæa ] Leo Nemeæus, Herc. Fu. v. 22. Idem. Centum ] Cit- cundaus secundæ capitibus. Hydræ mortem extinxissim, sanguine meo ab Hydræ veneno in tabem verfo.* *Id.*

1195. *Centauriæ] Quos in monte Pholoë occidi & profligavi.* *Idem.*

1196. *Æterno ] Respicit ad saxum cui adhæsit Thelæus. Sedet aeternum que sedebit Infelix Theseus.* *Idem.*

1197. *Spolia ultima ] Cerbetum, id est, morteum, rei terminum.* *Herc. Fu. v. 289. Idem.*

1198. *Ab inferna ] Ab inferis redii.* *Herc. Fu. v. 611. Idem.*

1199. *Ditis evici moras.] Flor. lucu erui moras. Fortalle: nunc ab inferna Styge Diem recipi, lucis emerui moras, Vbiq[ue] mors me fugit, ut. Nam male his interponitur finita periodi nota. Sic appetet recte Gruterum Nunc è MSS. reposuisse pro Tunc. Reddita est vita, data & longior vita, mors à me prohibita, ne honeste moreret. Nec vero,*

Ubique me mors fugit, ut leto inclyto  
Fortis carerem. ò feræ victæ, ò feræ !  
Non me triformis sole conspecto canis  
Ad Styga reduxit. non sub Hesperio polo  
Ibera vicit turba pastoris feri.  
Nongemina serpens, perdidi mortem, hic mihi,  
Toties honestam, titulus extremus quis est ?  
*Chor.* Viden' ut laudis conscientia virtus  
Non Lethæos horreat amnes ?  
Pudet auctoris, non morte dolet.  
Cupit extremum finire diem  
Vasta pressus mole gigantum,  
Et montiferum Titana pati.  
Rabidæque necem debere feræ.  
Si tua causa est miseranda necis,

Quod

quasi nihili, transeundum editoribus  
fuit, quod propinavit è libro Lipsius :  
ut telo inclite mortis carerem. Nam Pl.  
*Mortis*, non *Fortis*. Tantummodo li-  
teraria muta; ut telo inclito *Mortis ca-*  
*rarem*. Quod ut agnoscas auctoris esse,  
recognofce quod supra posuit: haud  
mea tetum necis *Saxum* est, ne instar  
montis abrupti lapus. Et superioris: qui-  
quid ad mortem trahit, *Telum* est abun-  
dare. Ego telum inclitum *mortis* est ho-  
nibile instrumentum, honestus auctor  
mortis: ut qui *Aenea* magni dexta  
cadunt, *Stacium* Flor. ò *fera* *victa*, *fera*.  
Gronovius.

1200. *Vt leto*] Lipsius ex M. S. *Vt*  
*teло inclite Mortis carerem*. Farnabius.

1202. *Sole*] Herc. Fu. v. 813. Id.

1204. *Ibera*] Getyonis trigeminii.  
Herc. Fu. v. 232. *Idem*.

1205. *Gemina*] Angues duo, quos  
à Iunone imm. flori elisi jam in cunis  
vagient. Herc. Fu. v. 215. *Idem*.

1206. *Titulus*] Atque ecce inho-  
nesta tandem morte peccio. *Idem*.

1208. *Non Lethæos*] Mortem non  
horret, sed ingloriae mortis generis pu-  
det, supra v. 172. *Idem*.

1210. *Finire diem Vasta pressus mole*  
*Gigantum*] Flor. *finire diem Vasta tu-*  
*midi morte gigantum*, Gronovius.

1212. *Montiferum*] Enceladum,  
Typhoea, Gygen. supra v. 1157. Farn.

1214. *Si tua causa est miseranda ne-*  
*cis*, ] Non bene hoc habere odoratus  
Scaliger suspicatur scribendum: *Si*  
*causa tuæ est miseranda necis*. Ego aliud  
vitium hujus orationis video. Quam  
enim flagitiose chorus hic suadet Her-  
culli διπλοχετεύεις & sibi violentias  
manus afferre? Amicorum est revo-  
care ad vitam vitæ ob aliquod animi  
corporisve insanabile malum perturbos,  
ut ad Hippolyti notavimus. Sic At-  
ticum Agrippa, quum ei starer alere  
mortuum definere, flens atque osculans  
orabat & obsecrabat, ne id, quod natura  
ceperet, ipse quoque sibi acceleraret,

& quoniam tum quoque posset temporibus  
superesse, se sibi suisque reservaret.  
Præterea hæc oratio est ad ignavos. Ut  
Ænilius Paulus mandabat ad Persen:  
Ἄλλο τέ τοις οὐ πρέπει λόγων  
αὐτῷ τοις γεγεννητοῖς, ἀλλαγῆν). Et Ne-  
roni amici, ut quamprimum se impen-  
dientibus contumelij eriperet: tum, *Vf-*  
*que*

Quod nulla fera est, nullusque gigas, 1215

Jam quis dignus necis Herculeæ

Superest auctor, nisi dextra tui?

*Herc.* Heu qualis intus scorpions, quis fervida

Plaga revulsus cancer infixus meas

Urit medullas? sanguinis quondam capax 1220

Tumidi jecur pulmonis arentes fibras

Distendit: ardet felle siccato jecur,

Totumque lensus sanguinem avexit vapor.

Primam cutedem consumpsit, hinc aditus nefas

In membra fecit, abstulit costis latus, 1225

Exedit artus penitus, & totas malum

Hausit medullas, ossibus vacuis sedet.

Nec ossa durant ipsa, sed compagibus

Discussa ruptis mole collapsa fluunt.

Defecit ingens corpus, & pesti satis 1230

Herculea non sunt membra, pro, quantum est malum,

Quod esse vastum fateor? ô dirum nefas!

En

que adeone mori miserum est? Florentinus pro *s;* habet *Sed*, & majus pron*e*ci*s*: deficit in eodem r<sup>o</sup> est post fer*a*:

& Naz legitur pro *Iam*. Sensum exhibere posse videor, de verbis partum confido. Tale quid profatus est Chorutus: *Sed tua laus est, venerande, manus*, *Quod nulla fera nullusque gigas, Ne quis dignus necis Herculea Superest auctor, in vita, vivo. Aut, vive, dextauit. Si quis hæc commodius, vice-*

*Gronovius.*

1218. *Eheu quis intus*] Legunt, inquit ille, ex MS. suo: *Heu qualis intus, &c.* Plaga revulsus: placet nisi quod retineat *Plaga reversus*. Ergo & Gruterus, et si blandiatur leviter Lipsiani codicis scriptura, alterum retinet: & pro priore facit: *Heu heu quis intus. Sed Liphiandum omnia confirmat Florentinus, & præterea facit Scorpions. Vnum terminatione Graeca, an voluit Scorpio. Idem Feruida.] E Zodiaco,*